
Uchwała Nr 59/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2009 roku  
 

 
w sprawie nowego brzmienia statutu Mazowieckiego Ce ntrum Kultury i Sztuki 
  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w związku  
z art. 13 ust. 1 i art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r.  Nr 13,  poz. 123 ze zm.2) - 
uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Statut instytucji kultury pod nazwą „Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Z dniem wejścia w Ŝycie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut 
Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały Nr 472/XLV/99 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 29 września 
1999 r. w sprawie zmiany nazwy i statutu Krajowego Biura Koncertowego  
w Warszawie, zmienionej uchwałą Nr 144/75/2000 r. Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. w sprawie zmian w statutach niektórych 
instytucji kultury. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
 
 
 
 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370  
i Nr 223, poz. 1458.  
2 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w:  DZ. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,  z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132,  
poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658. 



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 oraz art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 13,  poz. 123 ze zm.) oraz na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 

ze zm.), Departament Kultury, Promocji i Turystyki proponuje wprowadzenie zmian  

w statucie Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki w brzmieniu określonym                     

w załączniku do uchwały. 

Zmiany te wynikają z wprowadzonych po 1999 roku kolejnych nowelizacji 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i dostosowują statut 

MCKiS do obecnego stanu prawnego. W statucie wprowadzono zapisy dotyczące 

sposobu powoływania i odwoływania dyrektora i jego zastępców oraz zasad 

gospodarki finansowej instytucji.   

Z uwagi na zakres zmian zasadne jest nadanie nowego brzmienia całemu 

statutowi,  a uchylenia statutu w dotychczasowym brzmieniu. 

Zgodnie ze stanem prawnym obowiązującym w chwili nadania statutu 

Mazowieckiemu Centrum Kultury i Sztuki uchwałą Nr 472/XLV/99 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 29 września 1999 r. w sprawie zmiany nazwy  

i statutu Krajowego Biura Koncertowego w Warszawie organem uprawnionym do 

nadania tego statutu był Zarząd Województwa Mazowieckiego. Obecnie 

kompetencja ta przysługuje Sejmikowi Województwa Mazowieckiego, dlatego 

uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nadawane jest nowe brzmienie 

statutu MCKiS oraz uchylenie dotychczas obowiązującego statutu nadanego ww. 

uchwałą Zarządu, zmienionej uchwałą Nr 144/75/2000 r. Zarządu Województwa 

Mazowieckiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. w sprawie zmian w statutach niektórych 

instytucji kultury. 

Uchwała nie niesie skutków finansowych dla budŜetu Województwa 

Mazowieckiego.  

 

 


